
                                                                                                                                                                                    
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

 

27 декабря 2018г.  №4/4  

О внесении изменений в решение 

земского собрания от 14 мая 2007 

года № 16 «Об утверждении  

Положения о бюджетном           

процессе в Кочетовском сельском 

поселении» 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Кочетовского сельского поселения,  земское собрание 

Кочетовского  сельского поселения решило: 

 

 1. Внести изменения в решение земского собрания от 14 мая 2007 

года № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Кочетовском сельском поселении» следующие изменения: 

 1.1 Статью 12 Положения изложить в следующей редакции: 

 «Статью 12  Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных 

средств» 

 Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в 

случаях, установленных Правительством Российской Федерации, высшим 

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 

Федерации (местной администрацией), в порядке, установленном 

финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе 

принять решение о передаче: 

1) Своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств  



находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или 

Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской 

Федерации, муниципального образования); 

 2) Полномочий получателя бюджетных средств, находящихся 

введении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям 

бюджетных средств, находящимся в его ведении». 

 1.2 Статью 13 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статью 13 Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств   

 1. Получатель бюджетных средств обладает следующими 

бюджетными полномочиями: 

 1) составляет и исполняет бюджетную смету; 

 2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные 

обязательства; 

 3) обеспечивает результативность, целевой характер 

использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований; 

 4) вносит соответствующему главному распорядителю ( 

распорядителю бюджетных средств предложения по изменению бюджетной 

росписи; 

 5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного 

учета); 

 6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает 

формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную 

отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному 

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств; 

 7) осуществляет иные полномочия, установленные настоящим 

кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами ( муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 

правоотношения. 

 2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю 

бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном 

соответствующим финансовым органом, в соответствии  с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных 

средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 настоящего Бюджетного 

кодекса». 

          2. Настоящее решение обнародовать в общедоступных местах, 

разместить на официальном сайте администрации  Кочетовского  сельского 

поселения admkothetovka.ru. 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию земского собрания Кочетовского сельского поселения 

по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Чеботаева Н.В.). 

 

 



Глава Кочетовского 

сельского поселения                                                        Г.В.Полуляхова  


